

C4953	FECHADURA DE TARJETA (LIVRE-Ocupada) PARA FIXAÇÃO EM GRANITO	SEINFRA	Serviço	UN	14,00	R\$ 139,84	R\$ 1.067,76	0,02	98,95	C
C1353	ESTRUTURA METÁLICA TRILÇADA EM AÇO, EM MARQUÊS	SEINFRA	Serviço	M2	6,00	R\$ 325,15	R\$ 1.690,90	0,02	98,95	C
104345	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	34,00	R\$ 57,35	R\$ 1.949,90	0,02	98,93	C
C2311	TANQUE DE AÇO INOXIDÁVEL	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 916,39	R\$ 1.832,78	0,02	98,95	C
C4759	MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS FORMAS/ESCORAMENTOS ESPECIAIS P/LAJE NERVURADA INCLUSIVE DESMOLDANTE	SEINFRA	Serviço	M2	53,20	R\$ 33,46	R\$ 1.780,07	0,02	98,97	C
96977	TUBO, PPR, DN 32, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	M	48,00	R\$ 36,71	R\$ 1.762,08	0,02	98,99	C
C3792	CAPO DE FIBRA ÓPTICA, 03 PARES	SEINFRA	Serviço	M	157,52	R\$ 11,16	R\$ 1.757,92	0,02	99,01	C
00036521	LAVATÓRIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSÃO (SEM COLUNA), DIMENSÕES 40 X 30" CM (L X C)	SINAPI	Materiais	UN	8,06	R\$ 216,66	R\$ 1.732,86	0,02	99,03	C
96977	CORDOALHA DE COBRE Nº 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	SINAPI	Serviço	M	22,00	R\$ 78,27	R\$ 1.722,94	0,02	99,05	C
C2951	INSTALAÇÕES PROMISSÓRIAS DE ÁGUA	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 1.669,07	R\$ 1.669,07	0,02	99,07	C
103884	BUCHA DE REDUÇÃO EM COBRE, DN 28 MM X 22 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	58,00	R\$ 28,55	R\$ 1.655,90	0,02	99,08	C
C1291	ESCALADA DE MARINHEIRO, TUBO GALVANIZADO 3/4" x 1/2" x 1/2"	SEINFRA	Serviço	M	3,60	R\$ 452,87	R\$ 1.630,33	0,02	99,10	C
C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	Serviço	UN	40,00	R\$ 39,43	R\$ 1.577,20	0,02	99,12	C
C1792	MICRORREDE DE LOUCA BRANCA	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 785,11	R\$ 1.570,22	0,02	99,14	C
C1438	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS	SEINFRA	Serviço	M2	6,84	R\$ 226,12	R\$ 1.567,18	0,02	99,16	C
C1198	ELETRODUTO PVC RSCG, INCL. CONEXÕES DN 40mm (1 1/4")	SEINFRA	Serviço	M	37,00	R\$ 41,61	R\$ 1.539,57	0,02	99,17	C
88809	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	38,00	R\$ 39,18	R\$ 1.488,84	0,02	99,19	C
89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	72,00	R\$ 20,65	R\$ 1.486,80	0,02	99,21	C
C1279	ESMALTE DUAS DEMÃS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	Serviço	M2	25,52	R\$ 58,21	R\$ 1.485,52	0,02	99,23	C
103984	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	60,00	R\$ 24,71	R\$ 1.482,60	0,02	99,24	C
C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	Serviço	UN	65,00	R\$ 22,36	R\$ 1.453,40	0,02	99,26	C
C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	SEINFRA	Serviço	UN	33,00	R\$ 43,02	R\$ 1.419,66	0,02	99,28	C
C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	SEINFRA	Serviço	UN	20,00	R\$ 69,51	R\$ 1.390,20	0,02	99,29	C
C0098	AFILAMENTO DE FISO OU FUNDOS DE VALAS, CILINDRO DE 30 A 60 KG.	SEINFRA	Serviço	M2	31,38	R\$ 41,61	R\$ 1.308,14	0,01	99,31	C
96823	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2021	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 616,32	R\$ 1.232,64	0,01	99,32	C
C2913	LOCAÇÃO DE CUBETAS (80X80CM) H=30CM, PARA LAJE NERVURADA - FORNECIMENTO	SEINFRA	Serviço	MOXIMES	53,20	R\$ 22,68	R\$ 1.174,68	0,01	99,33	C
C2069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 45X33X95mm, C/ BARRAMENTO	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 584,09	R\$ 1.168,18	0,01	99,35	C
103658	BUCHA DE REDUÇÃO EM COBRE, DN 22 MM X 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, PONTA X BOLSA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	54,00	R\$ 20,91	R\$ 1.129,14	0,01	99,36	C
106677	REGISTRO DE REGALQUE, HIDRANTE SUBTERRÂNEO PREDIAL, 65 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2028	SINAPI	Serviço	UN	1,06	R\$ 1.127,17	R\$ 1.127,17	0,01	99,37	C
00037506	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, 500 X 200 CM, EM PVC 2" MM, ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 18620)	SINAPI	Materiais	UN	40,00	R\$ 27,94	R\$ 1.117,60	0,01	99,39	C
102189	JOÃO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADIÇAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLLA E PUXADOR, AF_11/2025	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 278,31	R\$ 1.113,24	0,01	99,40	C
C2687	VALVULA DE FLUXO EM AÇO GALVANIZADO DE (2 1/2")	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 553,09	R\$ 1.106,18	0,01	99,41	C
C4042	ALARME SONOROVISUAL, SIRENE 120 dB, COM AÇONADOR MANUAL, ALIMENTAÇÃO 220 VAC - INSTALADO	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 271,10	R\$ 1.084,40	0,01	99,42	C
89713	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	M	24,39	R\$ 43,13	R\$ 1.051,94	0,01	99,43	C
92996	UNID. EM FERRO GALVANIZADO, DN 8 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2026	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 269,87	R\$ 1.039,48	0,01	99,45	C
92016	TOMADA BANDA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	12,00	R\$ 85,30	R\$ 1.023,60	0,01	99,46	C
C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	SEINFRA	Serviço	UN	33,00	R\$ 30,77	R\$ 1.015,41	0,01	99,47	C
89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	79,00	R\$ 12,84	R\$ 1.014,36	0,01	99,48	C
C1127	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	SEINFRA	Serviço	UN	8,00	R\$ 124,78	R\$ 998,24	0,01	99,49	C
C2788	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT., PROF. ATÉ 2,00m	SEINFRA	Serviço	M3	89,95	R\$ 12,04	R\$ 974,04	0,01	99,50	C
89825	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 30 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	39,00	R\$ 24,08	R\$ 936,12	0,01	99,51	C
C4782	LOCAÇÃO MENSAL PARA ESCORAMENTO E CIMENTAMENTO P/ LAJES NERVURADAS	SEINFRA	Serviço	MOXIMES	53,20	R\$ 17,22	R\$ 916,10	0,01	99,53	C
89617	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	94,00	R\$ 9,51	R\$ 893,94	0,01	99,54	C
998348	CAPO DE COBRE (ISOLADO HEPR, ALUPE), FLEXÍVEL, 4,0MM², 140 / 90° C	ORSE	Serviço	m	68,35	R\$ 13,08	R\$ 892,85	0,01	99,55	C
00039866	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDIDAÇÃO PARA 4 MEDIDORES MONOFÁSICOS, COM VISOR, EM CHAPA DE AÇO 18 USO (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	SINAPI	Materiais	UN	2,00	R\$ 434,61	R\$ 889,22	0,01	99,56	C
998458	CAPO DE COBRE (ISOLADO HEPR, ALUPE), RÍGIDO, 25 MM², 160/90° C	ORSE	Serviço	m	19,30	R\$ 44,59	R\$ 860,55	0,01	99,57	C
00020147	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, 80 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	Materiais	UN	120,00	R\$ 7,14	R\$ 856,80	0,01	99,58	C
101898	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_07/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 847,64	R\$ 847,64	0,01	99,58	C
103845	COTOVELO EM COBRE, DN 28 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	16,00	R\$ 52,48	R\$ 839,68	0,01	99,59	C
00045801	PUXADOR TUBULAR RETO SIMPLES, EM ALUMÍNIO CROMADO, COM COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIÂMETRO DE 25 MM	SINAPI	Materiais	UN	8,00	R\$ 102,22	R\$ 817,76	0,01	99,60	C
00012888	MANÔMETRO COM CAIXA EM AÇO PINTADO, ESCALA 1/16" XGF-102 (10" BAR), DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, CONEXÃO DE 1/2"	SINAPI	Materiais	UN	3,00	R\$ 271,88	R\$ 815,94	0,01	99,61	C
89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	62,00	R\$ 13,12	R\$ 813,44	0,01	99,62	C
C2498	TORNEIRA CIRÚRGICA (INSTALADO)	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 202,44	R\$ 809,76	0,01	99,63	C
96668	TUBO, PPR, DN 25, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	M	36,00	R\$ 22,27	R\$ 801,72	0,01	99,64	C
C0603	CAIXA EM ALVENARIA 400X400X90mm DE 1/2 TUBO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 385,01	R\$ 770,02	0,01	99,65	C
89825	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	27,00	R\$ 28,48	R\$ 768,42	0,01	99,66	C
104352	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	14,00	R\$ 53,24	R\$ 745,36	0,01	99,67	C
C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEINFRA	Serviço	UN	24,00	R\$ 30,77	R\$ 738,48	0,01	99,68	C
89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	18,00	R\$ 37,57	R\$ 676,26	0,01	99,68	C
92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2026	SINAPI	Serviço	M	6,00	R\$ 111,22	R\$ 667,32	0,01	99,69	C
89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	17,00	R\$ 38,58	R\$ 655,83	0,01	99,70	C
C0628	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm	SEINFRA	Serviço	UN	6,00	R\$ 107,28	R\$ 643,56	0,01	99,71	C
C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	Serviço	UN	26,00	R\$ 23,46	R\$ 609,96	0,01	99,71	C
103015	VALVULA DE RETENÇÃO, DE BRONZE, PE COM CRIVOS, ROSCAVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 606,31	R\$ 606,31	0,01	99,72	C
84792	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 149,04	R\$ 592,16	0,01	99,73	C
97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2024	SINAPI	Serviço	UN	29,00	R\$ 20,25	R\$ 587,54	0,01	99,73	C
89834	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 70,61	R\$ 564,88	0,01	99,74	C
101895	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_07/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 563,76	R\$ 563,76	0,01	99,75	C
C2174	REGISTRO GLOBO / FECHO RÁPIDO DE 2"	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 272,82	R\$ 545,24	0,01	99,75	C
00016835	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 60 GRAUS, DN 40 X 30" MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	Materiais	UN	77,00	R\$ 6,96	R\$ 535,92	0,01	99,76	C
99513	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 131,88	R\$ 527,44	0,01	99,76	C
C2085	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 509,67	R\$ 509,67	0,01	99,77	C
94698	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM X 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2024	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 84,52	R\$ 507,12	0,01	99,76	C
C1143	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2" X 3"	SEINFRA	Serviço	UN	8,00	R\$ 59,17	R\$ 473,36	0,01	99,78	C
89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	21,00	R\$ 21,54	R\$ 452,34	0,01	99,79	C

105140	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, SOLDÁVEL, LONGA, DN 60 X 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2024	SINAPI	Serviço	UN	13,00	R\$ 32,69	R\$ 424,97	0,00	99,93	C
00044173	CONECTOR / ADAPTADOR FIM, COM INSERTO METÁLICO, PPR, DN 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	SINAPI	Material	UN	18,00	R\$ 23,41	R\$ 421,38	0,00	99,93	C
89396	TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	16,00	R\$ 26,29	R\$ 420,64	0,00	99,93	C
00386	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARO MANUAL	SEINFRA	Serviço	M3	0,66	R\$ 629,29	R\$ 415,33	0,00	99,91	C
0007002	TORNEIRA DE METAL, AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLÁSTICO, CANO CURTO, ÁREA EXTERNA, PADRÃO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4"	SINAPI	Material	UN	7,00	R\$ 57,62	R\$ 404,74	0,00	99,91	C
96820	UNIAO METALICA PARA INSTALAÇÕES EM PEX ÁGUA, DN 32 MM, COM ANEL DESLIZANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_09/2021	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 49,75	R\$ 396,00	0,00	99,91	C
89890	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR ALENHO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 65,97	R\$ 395,92	0,00	99,92	C
02067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM BUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X36mm, C/ABRAMENTO	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 391,07	R\$ 391,07	0,00	99,92	C
103049	REGISTRO DE PRESSÃO, PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	19,00	R\$ 20,57	R\$ 390,83	0,00	99,93	C
89829	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF_09/2022	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 42,63	R\$ 389,64	0,00	99,93	C
00010	ACIONADOR MANUAL, TIPO "QUEBRA VIDRO", MOD. EUROTRON-SIMILAR	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 97,60	R\$ 390,40	0,00	99,94	C
0000909	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 75 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 195,08	R\$ 389,16	0,00	99,94	C
86778	LULA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	18,00	R\$ 21,30	R\$ 387,00	0,00	99,95	C
02045	PINTURA CI PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA CREVÖLVER	SEINFRA	Serviço	M2	25,52	R\$ 14,63	R\$ 373,36	0,00	99,95	C
99828	TEL PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 60,39	R\$ 362,34	0,00	99,95	C
00003524	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	Material	UN	33,00	R\$ 10,74	R\$ 354,42	0,00	99,96	C
92694	NRI-E EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2026	SINAPI	Serviço	UN	12,00	R\$ 28,41	R\$ 340,92	0,00	99,96	C
96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 58", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 83,48	R\$ 333,98	0,00	99,97	C
02849	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 317,50	R\$ 317,50	0,00	99,97	C
94495	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2021	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 76,12	R\$ 316,48	0,00	99,97	C
98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, AF_12/2020	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 77,97	R\$ 311,68	0,00	99,98	C
00044173	CONECTOR / ADAPTADOR FIM, COM INSERTO METÁLICO, PPR, DN 32 MM X 1", PARA ÁGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	SINAPI	Material	UN	8,00	R\$ 39,32	R\$ 308,56	0,00	99,98	C
02033	PREPARO DE SUPERFÍCIE INTERNA EM RESERVATÓRIOS A SEREM IMPERMEABILIZADOS	SEINFRA	Serviço	M2	69,52	R\$ 4,31	R\$ 299,63	0,00	99,98	C
104036	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_05/2022	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 31,87	R\$ 286,53	0,00	99,99	C
00000112	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X1 1/2", PARA ÁGUA FRIA	SINAPI	Material	UN	48,00	R\$ 5,94	R\$ 285,12	0,00	99,99	C
103986	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	23,00	R\$ 12,07	R\$ 277,61	0,00	99,99	C
01092	DELIJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	Serviço	UN	6,00	R\$ 30,77	R\$ 276,93	0,00	99,90	C
103019	REGISTRO DO VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HORIZANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 274,88	R\$ 274,88	0,00	99,90	C
10850	CONJUNTO DE ESTANAMENTO PARA PARAFUSOS	SEINFRA	Material	UN	2,00	R\$ 134,62	R\$ 269,24	0,00	99,90	C
00797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	SEINFRA	Serviço	UN	16,00	R\$ 16,78	R\$ 268,48	0,00	99,91	C
89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_09/2022	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 29,71	R\$ 237,68	0,00	99,91	C
89819	LULA DE CORRIER, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	7,00	R\$ 32,49	R\$ 227,43	0,00	99,91	C
103995	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_09/2021	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 28,02	R\$ 224,16	0,00	99,91	C
103608	COTOVELO EM COBRE, DN 22 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS COMBUSTÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	5,00	R\$ 44,17	R\$ 220,85	0,00	99,92	C
89409	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	18,00	R\$ 12,07	R\$ 217,26	0,00	99,92	C
89785	JOELHO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 35,90	R\$ 215,70	0,00	99,92	C
00003529	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	Material	UN	217,00	R\$ 0,97	R\$ 210,49	0,00	99,92	C
89515	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 105,01	R\$ 210,02	0,00	99,93	C
89829	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 101,66	R\$ 203,32	0,00	99,93	C
96884	JOELHO 90 GRAUS, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_09/2022	SINAPI	Serviço	UN	14,00	R\$ 14,32	R\$ 203,28	0,00	99,93	C
96988	MASTRO 1 1/2", COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 187,77	R\$ 187,77	0,00	99,93	C
01498	INTERRUPTOR LUMI TECLA SIMPLES 10A PARALELA 10A 250V	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 48,69	R\$ 194,76	0,00	99,93	C
03909	SOLDA EXOTÉRMICA	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 48,44	R\$ 193,76	0,00	99,94	C
00003906	SENSOR DE PRESENCIA BIVOLT COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LÂMPADA, POTENCIA MÁXIMA "1000" W, USO EXTERNO	SINAPI	Material	UN	3,00	R\$ 64,42	R\$ 193,26	0,00	99,94	C
89445	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_05/2022	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 24,02	R\$ 192,16	0,00	99,94	C
00009910	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 85 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 55,79	R\$ 191,58	0,00	99,94	C
01361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 186,78	R\$ 186,78	0,00	99,95	C
00000104	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA, 75 MM X 2 1/2", PARA ÁGUA FRIA	SINAPI	Material	UN	7,00	R\$ 25,90	R\$ 181,30	0,00	99,95	C
92905	UNIAO, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2026	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 59,03	R\$ 177,15	0,00	99,95	C
103633	TE EM COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS COMBUSTÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 58,56	R\$ 175,68	0,00	99,95	C
89395	LULA SOLDÁVEL E COR ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	19,00	R\$ 9,22	R\$ 175,18	0,00	99,95	C
99413	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	11,00	R\$ 15,43	R\$ 169,73	0,00	99,96	C
01489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	Serviço	UN	3,00	R\$ 55,72	R\$ 167,16	0,00	99,96	C
96989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 165,51	R\$ 165,51	0,00	99,96	C
89505	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 52,43	R\$ 157,29	0,00	99,96	C
00000065	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA	SINAPI	Material	UN	131,00	R\$ 1,18	R\$ 154,58	0,00	99,96	C
96987	BASE METÁLICA PARA MASTRO 1 1/2" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 153,36	R\$ 153,36	0,00	99,96	C
103824	CONECTOR EM BRONZE LATÃO, DN 22 MM X 1/2", SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X ROSCA F, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS COMBUSTÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	5,00	R\$ 30,58	R\$ 152,90	0,00	99,97	C
96886	JOELHO 90 GRAUS, PPR, DN 32 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 19,68	R\$ 149,44	0,00	99,97	C
103825	CONECTOR EM BRONZE LATÃO, DN 22 MM X 3/4", SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X ROSCA F, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS COMBUSTÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 36,21	R\$ 144,84	0,00	99,97	C
96984	ELETRODUTO PVC RIGIDO, DIÂMETRO 40MM, COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2023	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 71,88	R\$ 143,72	0,00	99,97	C
00008929	JOELHO COTOVELO, 90 GRAUS, ROSCA FEMEA TERMINAL, PLÁSTICO, PARA CONEXÃO COM GRIMPAGEM, DN 25 MM X 1/2", EM TUBO PEX PARA INST. ÁGUA QUENTE/FRIA	SINAPI	Material	UN	5,00	R\$ 27,39	R\$ 136,95	0,00	99,97	C
96980	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	9,00	R\$ 14,98	R\$ 134,64	0,00	99,97	C
105138	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, SOLDÁVEL, LONGA, DN 60 X 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2024	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 21,53	R\$ 129,18	0,00	99,98	C
103971	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 X 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 31,57	R\$ 126,28	0,00	99,98	C
011.000.069509	Regulador de pressão, esgoto único 12 kg/h; ref. 75011 fabricação Alanga ou equivalente	SP Obras	Material	UN	1,00	R\$ 119,41	R\$ 119,41	0,00	99,98	C
C2176	REGISTRO GLOBO FECHO RÁPIDO DE 1"	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 109,61	R\$ 109,61	0,00	99,98	C
00600	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC, Dn2 1/2"x2" (75x60mm)	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 53,40	R\$ 106,80	0,00	99,98	C
00017065	TORNEIRA DE BOM VAZÃO TOTAL PARA CAIXA D'ÁGUA, ÁGUA FRIA, BÍTOLA 1", COM HASTE E TORNEIRA METÁLICAS E BALÃO PLÁSTICO	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 106,32	R\$ 106,32	0,00	99,98	C
00000113	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2", PARA ÁGUA FRIA	SINAPI	Material	UN	7,00	R\$ 14,88	R\$ 104,16	0,00	99,98	C
89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 51,21	R\$ 102,42	0,00	99,99	C
C1096	DELIJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	SEINFRA	Serviço	UN	3,00	R\$ 30,77	R\$ 92,31	0,00	99,99	C
103967	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 14,57	R\$ 87,42	0,00	99,99	C
105148	CURVA PPR 90 GRAUS, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2024	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 27,83	R\$ 83,49	0,00	99,99	C
00001200	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	Material	UN	7,00	R\$ 11,83	R\$ 82,85	0,00	99,99	C
00044336	ENDONA INTERNA, TIPO U, BASE LISA, PARA ELETROCALHA, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO ESPESURA #22, 100 X 50 MM (L X A)	SINAPI	Material	UN	22,00	R\$ 3,68	R\$ 80,96	0,00	99,99	C



88949	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLOVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 26,01	R\$ 78,03	0,00	99,99	C
88903	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 24,26	R\$ 72,78	0,00	99,99	C
103957	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	12,00	R\$ 6,05	R\$ 72,60	0,00	99,99	C
0002065	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 9686)	SINAPI	Material	M	1,50	R\$ 47,84	R\$ 71,76	0,00	99,99	C
00012810	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	Material	UN	6,00	R\$ 9,88	R\$ 59,28	0,00	99,99	C
88906	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 29,61	R\$ 59,22	0,00	99,99	C
96711	TE NORMAL, PPR, DN 32 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 28,14	R\$ 56,28	0,00	100,00	C
51086	Válvula de retenção em latão com rosca de 1/2"NPT x 7/16"NPT, pistão/diâmetro gás	ORSE	Serviço	un	2,00	R\$ 27,47	R\$ 54,94	0,00	100,00	C
00003777	LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	SINAPI	Material	M2	31,39	R\$ 1,68	R\$ 52,74	0,00	100,00	C
508976	Tampão ou cap 4-3/4" em aço carbono, planície na extremidade da tubulação	ORSE	Serviço	un	2,00	R\$ 25,55	R\$ 51,10	0,00	100,00	C
88410	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 14,65	R\$ 42,15	0,00	100,00	C
93074	CURVA EM COBRE, DN 15 MM, 45 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 17,48	R\$ 34,96	0,00	100,00	C
98463	SUPORTE (ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 32,70	R\$ 32,70	0,00	100,00	C
93074	TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 28,56	R\$ 28,56	0,00	100,00	C
0000108	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA ÁGUA FRIA	SINAPI	Material	UN	10,00	R\$ 2,39	R\$ 23,90	0,00	100,00	C
103988	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 20,95	R\$ 20,95	0,00	100,00	C
18412	PLACA/TAMPA PARA TOMADA DE PISO 4"X2" EM INOX OU LATÃO	SEINFRA	Material	UN	1,00	R\$ 20,33	R\$ 20,33	0,00	100,00	C
96710	TE NORMAL, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 19,03	R\$ 19,03	0,00	100,00	C
88426	LUXA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 12,03	R\$ 12,03	0,00	100,00	C
00020043	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, DN 100 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 11,02	R\$ 11,02	0,00	100,00	C
00003531	JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 5,01	R\$ 5,01	0,00	100,00	C

Subtotal até 100%	R\$ 8.765.735,51
Outros:	-R\$ 0,01
Valor total do Orçamento:	R\$ 8.765.735,50



Documento assinado digitalmente
LUCAS EMANUEL DA SOLEDADE VIEIRA
Data: 15/05/2026 16:38:00-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>